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SOUHRN
1. Cíl práce:
Cílem bakalářské práce je identifikace shodných znaků kampaně společnosti Avon
Cosmetics, s.r.o. Prý bych měla s prvky úspěšně realizované buzz marketingové
kampaně.
Dílčí cíle:

• Posouzení adaptace společnosti Avon Cosmetics, s.r.o. v prvcích moderního
marketingu.

• Rozbor kampaně Prý bych měla na základě sestavení a vyhodnocení
kvalitativního a kvantitativního výzkumu.

2. Výzkumné metody:
Teoreticko-metodologická část bakalářské práce byla sepsána na základě studia
monografií zabývajících se danou problematikou.
Analyticko-praktická část bakalářské práce byla zpracována pomocí kvalitativního a
kvantitativního výzkumu. Kvalitativní výzkum byl realizován prostřednictvím
individuálního hloubkového rozhovoru. Kvantitativní výzkum pak vznikl na základě
dotazníkového šetření.
3. Výsledky výzkumu/práce:
Z rozboru kampaně a následného vyhodnocení kvalitativního a kvantitativního výzkumu
vyplynulo, že se rysy kampaňe Prý bych měla shodují s následujícími znaky úspěšně
realizované buzz marketingové propagační akce: kampaň je založena na pozoruhodných
příbězích; obsahuje skrytý příběh boje silnějšího se slabším; zcela jasně vymezuje
problém, na který chce upozornit a snaží se o poznání svých zákazníků zblízka a
v reálném světě. Odlišnosti kampaně Prý bych měla od kvalitně realizované buzz
marketingové propagační akce lze spatřit v otázce inovativnosti a vůle veřejnosti sdílet
dobrovolně informace o kampani se svým okolím.
4. Závěry a doporučení:
Společnost Avon Cosmetics, s.r.o. se i přes svou bohatou historii založenou na tradičním
obchodním modelu přímého prodeje dokázala adaptovat v současné době moderních
trendů v marketingu. Jedním z důkazů tohoto přizpůsobení se novým propagačním
technikám je realizace projektů vykazujících prvky novodobého marketingu. Na základě
detailního rozboru jednoho z těchto projektů – kampaně Prý bych měla – byla společnosti
Avon Cosmetics, s.r.o. předána následující doporučení při tvorbě nové kampaně: provést
důkladný výzkum konkurenčního prostředí a na základě zjištěných výsledků přijít
s takovým konceptem kampaně, který nebyl doposud v žádné podobě uveřejněn; zvážit
oslovení mediálně známé kontroverzní celebrity pro propagaci kampaně; zvážit
segmentaci nově vzniké kampaně na základě věku její cílové skupiny a tomu uzpůsobit
formu propagace; vytvářet nové kampaně jako součást mozaiky a vysvětlit spotřebitelům
jejich souvislosti tak, aby byla zajištěna jednoznačná identifikace společnosti Avon
Cosmetics, s.r.o. s těmito kampaněmi. Doporučení společnosti Avon Cosmetics, s.r.o.
v oblasti propagace kampaně Prý bych měla jsou následující: zvážit možnost odlehčení
této kampaně; zapojení mužské části populace do její propagace; propagovat kampaň
Prý bych měla na veřejných místech, která se vyznačují zvýšenou možností výskytu
cílové skupiny; zajistit dostatečnou provázanost této kampaně s běžným sortimentem
společnosti; zvážit možnost větší autentičnosti příběhů kampaně Prý bych měla,
například představením veřejně známých skutečných příběhů ze života pozitivně
vnímaných celebrit.
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SUMMARY
1. Main objective:
The aim of the Bachelor thesis is the identification of common attributes of the campaign
Supposedly I Should with the elements of successfully realized buzz-marketing
campaign.
Partial objectives:

• Assessment of adaptation of Avon Cosmetics, Ltd. on the elements of modern
marketing

• Analysis of the campaign Supposedly I should based on the completion and
evaluation of qualitative and quantitative research.

2. Research methods:
Theoretically-methodological part of the Bachelor thesis was completed based on a study
of the monographs dealing with the subject.
Analytically-practical part was composed with a help of the qualitative and quantitative
research. The qualitative research was done via individual depth interview. The
quantitative research was done via questionnaire survey.

3. Result of research:
Through the analysis of the campaign and the evaluation of the qualitative and
quantitative research was observed, that the following attributes of Supposedly I should
campaign are in accordance with successfully realized buzz-marketing promotional
campaign: campaign is based on extraordinary stories, contains a hidden story of
stronger against weaker fight, clearly defines a problem, that is drawing attention to and
aims on meeting of its customers closely and in a real world. The variances between
Supposedly I should and high-quality realized buzz-marketing campaign consist of
innovation aspect and the will of public to be sharing the themes with their relatives.
4. Conclusions and recommendation:
Despite its rich history based on traditional business model, the company Avon
Cosmetics, Ltd. has successfully adapted in the present time of modern marketing
trends. One of the proofs of this adaptation to the new promotional techniques is
realizing of projects embodying the elements of new-era marketing. Based on a detailed
analysis of one of these projects – campaign Supposedly I should – the following
recommendations were shared with Avon Cosmetics, Ltd. for new cmpaign creation:
make a deepm analysis of the competitive environment and based on the observation
come up with campaign concept that has not been used before; consider the possibility
of hiring a controversial celebriety for campaign publicity; consider campaign
segmentation based on the target group age and modify the promotional ways
accordingly; create new campaigns as a part of bigger structure and explain them to the
customers in a way that the identification with Avon Cosmetics, Ltd. is ensured. The
recommendation to the Avon Cosmetics, Ltd. in a sphere of campaign promotion are the
following: consider the option of campaign enlightening; involve male part of the
population into the promotion; present the campaign Supposedly I should on a public
places, where the target group is mostly present; ensure sufficient interconnection with
the common company product assortment; consider higher authenticity of the stories of
the campaign Supposedly I should, per instance through presentation of publicly known
real stories from positively perceived celebrities.
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1 Úvod
Současná doba je charakteristická neustálým a systematickým vývojem. Inovace prostupují
všechny vědní obory. Je nezbytná adaptace na stále nové a modernější přístupy. Tento trend
neminul ani oblasti marketingu a ačkoli jsou jeho cíle totožné jako v minulosti, jeho formy
procházejí ustavičnou evolucí.

S vývojem Internetové sítě vznikly nové možnosti propagace. Zatímco v nedávné minulosti se
museli marketéři spokojit s omezenými prostředky při snaze rozšířit povědomí veřejnosti o
daném produktu, akci či společnosti, dnešní doba nabízí nespočet příležitostí. Zákazníci si
sami vyhledávají informace o výrobcích, které je zajímají, na Internetu shánějí nejrůznější
slevové akce, diskutují s ostatními uživateli této sítě, sdílejí společně zkušenosti
s jednotlivými společnostmi apod. Jednotliví obchodníci mohou těžit z moderní internetové
doby přílivem nových zákazníků, ke kterým by se za jiných okolností neměli možnost dostat.

Stejně jako tyto inovativní prvky novodobého marketingu obchodníkům pomáhají, mohou mít
na ně také negativní dopad. Dochází k neustálému tlaku na obchodníky, kteří musí vymýšlet
novější a příznivější obchodní podmínky pro zákazníky tak, aby obstáli v širokém spektru
konkurence. Nová doba si žádá nové přístupy, a tak obchodník, který nemá prostředky na
adaptaci těch nejčerstvějších, má mnohdy nízké šance obstát.

Zákazníci mají v současné době téměř neomezený přístup k informacím. Není proto lehké je
něčím zaujmout, vystoupit ze záplavy propagačních akcí a získat spotřebitele na svou stranu.
Zákazníci postupem času začali být imunní vůči tradičním přístupům k reklamě a tak
společnostem nezbývalo nic jiného, než vymyslet dosud novou a netradiční formu své
prezentace.

Mezi nově vzniké propagační formy lze bezesporu zařadit Word of Mouth Marketing, čili
reklama šířená samotnými spotřebiteli. Ačkoli tato podoba marketingu fungovala již
v dávných dobách, díky moderním technologiím dostala úplně nový rozměr. Vymyslet
propagační akci, která zaujme veřejnost natolik, že bude sama chtít šířit její poselství dál, je
snem nejednoho obchodníka. Bohužel stvořit takovou kampaň, jaká si získá v dnešní době
poněkud zhýčkané zákazníky na svou stranu, je velmi komplikované.

Jednou z podob Word of Mouth Marketingu je Buzz marketing. Jak sám název napovídá,
jedná se o typ propagace, která má šokovat, vzbudit rozruch a zčeřit klidné vody
spotřebitelova nákupního chování. Odborník na Buzz marketing Mark Hughes ve své knize
Buzz marketing : Přimějte lidi aby o Vás mluvili prezentuje svých šest tajemství, která

[…]

mamince. Maminka má právě občas názor, že jako starší paní se už nemusí zajímat o svůj
vzhled, tak jsem doufala, že ji paní z videa bude inspirovat.“

Tazatel: „A myslíte, že to pomohlo?“

Respondent: „Zatím žádnou změnu nepozoruji, tak snad časem. Kdyžtak mamince video ještě
připomenu.“

Tazatel: „Zmínila jste, že jste videa sdílela se svými kolegyněmi v práci. Stala se po shlédnutí
tato videa předmětem nějaké hlubší diskuze?“

Respondent: „Já jsem jim ukazovala jen ty dvě zmíněná videa a všechny jsme se shodly na
tom, že dotyčné Avon Lady si zaslouží náš obdiv. Nevím, jestli si pak kolegyně pustily i
zbývající videa, ale už jsme se o nich víc nebavily. Ale je pravda, že když jsem jim ukázala to
video s Avon Lady, která překonala rakovinu prsu, tak pak vznikla relativně dlouhá diskuze
na téma osobní zkušenosti s rakovinou“.

Tazatel: „Měla byste zájem být součástí kampaně Prý bych měla ve smyslu že byste také
sdílela s ostatními svůj příběh?“

Respondent: „To asi ne, já na takové věci nejsem, nerada jsem ve středu zájmu. Také jsem
dost stydlivá. Navíc si myslím, že ani nemám nějaký extra hodnotný příběh, který by se dal
sdílet.“

Příloha 2: Dotazníkové šetření
Dobrý den,

jsem studentkou VŠEM a výsledky tohoto dotazníku budou použity pro zpracování mojí
bakalářské práce. Ta se zabývá kampaní pro ženy "Prý bych měla", kterou spustila
kosmetická společnost Avon.

Prosím Vás o pár minut Vašeho času, který věnujete vyplnění mého dotazníku.

Děkuji.

Jaké je Vaše pohlaví?

a) Žena
b) Muž

Jaký je Váš věk?

a) Do 20 let
b) 21 – 30 let
c) 31 – 40 let
d) 41 – 50 let
e) 51 – 60 let
f) Více jak 60 let

Znáte kosmetiku značky Avon?

a) Ano
b) Ne

Máte obchodní vztah se společností Avon Cosmetics, s.r.o.?

a) Ano, jsem reprezentant dané společnosti (Avon Lady, Sales Leader, Zónový
manažer)

b) Ano, jsem zaměstnanec společnosti Avon Cosmetics, s.r.o.
c) Ne

Používáte výrobky značky Avon?

a) Ano
b) Ne

Zaregistrovala jste kampaň „ Prý bych měla“, kterou spustila společnost Avon Cosmetics,
s.r.o.?

a) Ano
b) Tuto kampaň jsem zaregistovala, ale nevěděla jsem, že se jedná o počin

společnosti Avon Cosmetics, s.r.o.
c) Ne

Kde jste zaznamenala tuto kampaň?

a) Na internetu
b) V metru
c) Na billboardech
d) V katalogu Avon
e) Od přátel
f) Na akci spojené se společností Avon Cosmetics, s.r.o.
g) Jiné (prosím specifikujte)

Znamenala tato kampaň Vaše první setkání se společností Avon Cosmetics, s.r.o.?

a) Ano
b) Ne

Víte, co je smyslem kampaně „ Prý bych měla“?

a) Ano, znám přesně smysl této kampaně.
b) Nejsem si jistá, zda jsem smysl kampaně pochopila správně.
c) Smysl kampaně mi zcela unikl.
d) Jiné (prosím specifikujte)

Jaký je Váš názor na kampaň „ Prý bych měla“?

a) Velmi se mi líbí
b) Líbí se mi
c) Nevím, nemám na ni žádný názor
d) Nelíbí se mi
e) Jiné (prosím specifikujte)

Měla jste zájem si o kampani „Prý bych měla“ sama zjišťovat více informací?

a) Ano
b) Ne

Doporučila jste svým přátelům či blízkým osobám, aby se o tuto kampaň začali zajímat?

a) Ano
b) Ne

Stala se tato kampaň někdy tématem Vašeho rozhovoru s ostatními lidmi?

a) Ano
b) Ne

Změnil se Váš pohled na společnost Avon Cosmetics, s.r.o. po uvedení kampaně „ Prý
bych měla“ ?

a) Ano – v kladném slova smyslu
b) Ano - v záporném slova smyslu
c) Ne, můj pohled na společnost se nezměnil

Jaké je Vaše nejvyšší dosažené vzdělání?

a) Základní
b) Učební obor bez maturity
c) Učební obor s maturitou
d) Středoškolské bez maturity
e) Středoškolské s maturitou
f) Vysokoškolské

Kde aktuálně bydlíte?

a) Na vesnici (do 2 tisíc obyvatel)
b) V malém městě (do 50 tisíc obyvatel)
c) Ve velkém městě (nad 50 tisíc obyvatel)

Děkuji za čas, který jstě věnovali vyplnění dotazníku.

Veronika Peterková

Příloha 3: Obrázková příloha
Obrázek 1: Design nového sloganu společnosti Avon Cosmetics, s.r.o. Krásné pro sebe, propagace
kampaně Prý bych měla.

Zdroj: www.facebook.com.

Obrázek 2: Design kampaně Prý bych měla.

Zdroj: www.marketingsales.tyden.cz.

Obrázek 3: Vzhled trička na Avon pochod 2016, které prezentuje jedna z propagonistek kampaně Prý
bych měla.

Zdroj: www.zdravaprsa.cz.

Obrázek 4: Spolupráce společnosti Avon Cosmetics, s.r.o. s televizním pořadem SuperStar, oficiální
vizážista společnosti Pavel Bauer líčí vítězku této soutěže.

Zdroj: www.facebook.com.

Obrázek 5: Spolupráce společnosti Avon Cosmetics, s.r.o. s projektem Česká Miss 2016.

Zdroj: www.facebook.com.
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