VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, O.P.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

POSUDEK OPONENTA ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Název práce:: Marketingový výzkum podnětů pro buzzmarketing značky Avon

Typ práce: Bakalářská práce

Jméno studenta: Peterková Veronika

Oponent práce: Ing. Kamila Tišlerová, Ph.D.

AnoPráce splňuje zadání
Ne

Velmi aktuální
Aktuální
Nadčasové-neutrální X

Aktuálnost tématu

Neaktuální

Náročné teoreticky i metodologicky
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné

Náročnost tématu

Relativně jednoduché X

Úplná, logická
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická

Struktura práce

Neúplná, logicky špatně koncipovaná X

Originální prameny
Aktuální prameny X
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované X
Využité pasivně, věcně správně citované

Literatura a práce s ní

Nedostatečně využité

Optimální množství
Postačující množství X
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem X
Vhodné doplnění textu

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy)

Formální bez užších vazeb na text

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, O.P.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Formulace původních závěrů X
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Cílem práce byla "identifikace shodných znaků" - nicméně zde provedená komparace je dle mého názoru
nepostačující, spíše se jedná o deskripci dvou skutečností. Vyvozená doporučení nemají příliš úzkou vazbu na
realizovaná šetření. Rozsah práce považuji za nedostatečný.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Můžete vysvětlit své doporučení na str. 29 (3 bod): "zvážit segmentaci nově vzniklé kampaně"?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Vaším záměrem bylo i hodnotit daná zjištění. Zjistila jste, že: většina respondentek po seznámení se s kampaní
Prý bych měla nezměnila svůj názor na společnost Avon Cosmetics, s.r.o.". To je dle vašeho názoru pozitivní nebo
negativní zjištění - případně uveďte své hodnocení této skutečnosti.

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Jaké jsou podle vás předpoklady pro úspěšnou buzz marketingovou kampaň?

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

výborně
velmi dobře
dobře X
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